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UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  HUYỆN NGA SƠN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                     
Số:         /KH- UBND                            Nga Sơn, ngày    tháng 3 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ dâng hương đức thánh Mai An Tiêm năm 2021 

 

Thực hiện Công văn số 2798 /UBND-THKH ngày 06/3/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong 

tình hình mới; Công văn số 872/SVHTTDL-NSVHGĐ ngày 17/3/2021 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức lễ hội Mai An Tiêm năm 

2021; ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy Nga Sơn về việc tổ chức lễ hội Mai 

An Tiêm năm 2021. UBND huyện Nga Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức lễ dâng 

hương đức thánh Mai An Tiêm năm 2021 với các nội dung như sau: 

 I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức lễ dâng hương nhằm tưởng nhớ, giáo dục lớp lớp con cháu tự hào và 

tỏ lòng thành kính về Đức thánh Mai An Tiêm, người đã có công khai khẩn vùng 

đất Nga Sơn. Noi gương tinh thần anh dũng, cần cù trong lao động và sản xuất 

cùng các bậc tiền bối, khơi dậy niềm tự hào của cán bộ đảng viên và nhân dân 

huyện Nga Sơn trong phát triển kinh tế, văn hóa xã hội, an ninh quốc phòng. 

2. Yêu cầu 

Bảo đảm trang trọng, thành kính theo phong tục truyền thống, quy mô nhỏ, 

gọn và thực hiện nghiêm công tác phòng chống dịch Covid-19. 

II.  NHIỆM VỤ THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm 

* Thời gian: Tổ chức trong 1/2 ngày, ngày 23/4/2021 (là ngày 12/ 3/Tân Sửu). 

* Địa điểm: Khu di tích đền thờ Mai An Tiêm xã Nga Phú. 

2. Nội dung tổ chức 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  

- Tế lễ: Đội tế đọc chúc văn ca ngợi công đức Mai An Tiêm (có sự tham gia 

của bản hội xã Nga Phú 60 người); 

- Dâng hương tưởng niệm. 

3. Thành phần đại biểu 

* Cấp Huyện mời: 

- Các đồng chí trong Ban Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXIII;  
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- Trưởng các phòng, ban, đoàn thể huyện;  

- Các đồng chí nguyên Bí thư Huyện ủy qua các thời kỳ; 

- Ban tổ chức; 

* Cấp xã mời: 

 Ban chấp hành Đảng bộ xã Nga Phú; Bí thư, trưởng thôn xã Nga Phú.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Xây dựng kịch bản tổ chức lễ dâng hương; 

- Hợp đồng Nhà hát kịch truyền thống Thanh Hóa thực hiện phần tế; 

- Hợp đồng Trung tâm tổ chức sự kiện đảm bảo các điều kiện cho lễ dâng 

hương (lắp đặt rạp, âm thanh, loa máy, bàn ghế, thảm đỏ, …) 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu lãnh đạo huyện 

ban hành giấy mới đại biểu. 

- Xây dựng Phương án đón, tiếp khách tại buổi lễ. 

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, bố trí phương tiện đưa, đón các đồng 

chí nguyên Bí thư Huyện ủy qua các thời kỳ. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

 Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu kinh phí tổ chức lễ dâng hương. 

4. Trung tâm Y tế huyện 

Xây dựng Phương án phòng, chống dịch Covid-19 tại buổi lễ (Cử cán bộ 

chuyên môn trực tiếp thực hiện nhiệm vụ và đảm bảo các điều kiện như: dung 

dịch sát khuẩn, máy đo thân nhiệt, khẩu trang, …)  

5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện 

Thực hiện tuyên truyền chuyên mục, bản tin trên đài truyền thanh huyện, 

Cổng thông tin điện tử huyện.  

6. Ban quản lý di tích Mai An Tiêm 

- Tuyên truyền công tác phòng chống dịch Covid 19 tại khu di tích; 

- Treo cờ khu di tích, đảm bảo an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy; 

- Đảm bảo vệ sinh môi trường trong khu di tích; 

- Tổ chức tiếp nhận công đức. 

7. UBND xã Nga Phú 

- Chuẩn bị lễ vật dâng hương; 

- Điều động 60 người tham gia bản hội (trang phục bản hội) tập trung tại sân nhà 

đền Khu di tích Mai An Tiêm vào 7 giờ ngày 23/4/2021 (là ngày 12/ 3/Tân Sửu);  
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- Chủ trì , phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức thực hiện nội dung tế lễ; 

- Đảm bảo tốt an ninh trật tự; 

- Treo cờ hội, cờ Tổ quốc từ Bến Lở, đường vào Khu di tích. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức từ nguồn ngân sách huyện. 

Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển 

khai thực hiện tốt Kế hoạch này. 

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 08/3/2021 của 

UBND huyện Nga Sơn về việc Tổ chức Lễ hội Mai An Tiêm năm 2021)./. 

 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Thanh Hóa (Để B/C); 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh hóa (B/C);  

- Thường trực Huyện ủy (B/C);  

- Chủ tịch,các Phó Chủ tịch UBND huyện;  

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;  

- Văn phòng Huyện ủy;  

- Các Phòng, ban UBND huyện;  

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện; 

- Trung tâm Văn hóa, TT,TT&DL huyện; 

- Công an huyện;  

- Bệnh viện Đa khoa huyện;  

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Trung tâm Viễn thông Nga Sơn;  

- Trung tâm Viễn thông Viettel Nga Sơn;  

- UBND các xã, thị trấn;  

- Các thành viên BTC Lễ hội Mai An Tiêm năm 2021; 

- Lưu: VT, Phòng Văn hóa và Thông tin. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  Lê Văn Dậu 
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